
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 ve znění 
DODATKU Č. 1 A DODATKU Č. 2

(dále jen „Smlouva“)

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení:

(dále též jako „Objednatel“ nebo „Příjemce“)

a

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.,
se sídlem: Praha 4 - Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 14000
IČO: 44851391
DIČ: CZ44851391
zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8954
zastoupená: Ing. Vladkem Šlezingrem, jednatelem
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále též jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní strana")

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dále v souladu 
se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) tento:

Dodatek č. 3 ke smlouvě
evidované u Objednatele pod č.j. 000041-000/2020-00 

evidované u Zhotovitele pod č.j. D1624SD1443

(dále jen „Dodatek )

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 4



Článek I.
Předmět Dodatku

1. V průběhu provádění Díla nastaly okolnosti, které Objednatel nemohl předem předvídat, a které 
zapříčinily potřebu změny harmonogramu plnění Díla, resp. posunutí některých lhůt pro dodání 
jednotlivých etap Díla: V důsledku změn v okolních systémech Objednatele, které navazují na 
Dílo, musely být některé postupy uvedené ve Smlouvě revidovány. Dále z důvodů objektivních 
změn legislativního rámce pro výkon zdravotního pojištění v ČR byl Objednatel nucen reagovat 
změnou požadavků na Dílo. Z těchto důvodů se Smluvní strany dohodly na úpravě podmínek 
Smlouvy, a to v oblasti termínů jejího plnění a fakturace.

2. V souladu s ČI. XIII odst. XIII.8 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na následující změně:

2.1. Ruší se znění Přílohy č. 2 Smlouvy - Harmonogram realizace Díla a nahrazuje se novým 
zněním Přílohy č. 2 Smlouvy, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2.2. Zároveň se mění čl. II odst. 11.1 Smlouvy týkající se fakturace Díla takto:

„11.1. Harmonogram realizace Díla je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. Dílo bude 
fakturováno po předání všech etap Díla dle harmonogramu realizace Díla a po kompletním 
předání a akceptaci Díla, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak.“.

Článek II. 
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle odst. 2 tohoto článku Dodatku. Za den uzavření tohoto Dodatku 
se považuje den podpisu poslední ze Smluvních stran.

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen "zákon o registru smluv") je povinen 
uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tento Dodatek za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv.

3. Objednatel se zavazuje, že tento Dodatek uveřejní ve lhůtě do 15 dnů od jeho uzavření 
v Registru smluv dle odst. 1 tohoto článku Dodatku. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, 
nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byl uzavřen, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel tento 
Dodatek řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen tento Dodatek uveřejnit sám a o 
této skutečnosti informovat Objednatele.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy v tomto Dodatku explicitně nezmiňovaná zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy - 
Harmonogram realizace Díla.

6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom.

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z4



7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před podpisem přečetly, že jeho obsahu 
porozuměly a že s ním souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své vlastnoruční 
podpisy.

V Praze dne

Objednatel:

V Praze dne

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky
MUDr. David Kostka, MBA, 
generální ředitel

Zho.ovi.ei:

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.
Ing. Vladek Šlezingr, 
jednatel

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z4



Příloha č. 1 - Nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy - Harmonogram realizace Díla

Příloha č. 2 - Harmonogram realizace Díla

Realizace projektu bude probíhat podle následujícího harmonogramu:

č. Etapa Termín od Termín do

1 Nasazení datového modelu NKP do integračního 
prostředí 28.2.2020

2
Implementace CEP včetně prvotního naplnění, 
spuštění synchronizace CEP a původních 
evidencí a KD

28.2.2020

3 Proces schvalování žádostí o OTZ a jeho 
implementace ve WF 28.2.2020

4 Proces schvalování žádostí o splátkový kalendář 
(SK) a jeho implementace ve WF 28.2.2020

5 Synchronizace rozhodnutí o OTZ a SK do 
stávající KP 28.2.2020

6 Implementace řešení NKP v integračním prostředí 
ZP (IPZP) 31.12.2021

7 Implementace typů dokumentů NKP (vzory 
šablon) 31.12.2021

8 Prvotní naplnění CEP a doplňku HPP v IP ZP 31.8.2021

9 Vytvoření vyúčtování pro jednotlivé vymáhané 
případy 31.12.2021

10 Ověření správnosti migrace dat v IP ZP 1.12.2021 30.4.2022

11 Ověření funkčnosti řešení NKP v IP ZP 1.12.2021 30.4.2022

12 Migrace řešení do testovacího prostředí ZP 2.5.2022 15.5.2022

13 Pilotní provoz v testovacím prostředí ZP 16.5.2022 12.6.2022

14 Vyhodnocení pilotního provozu v testovacím 
prostředí 12.6.2022 30.6.2022

15 Finální předání aplikace NKP 30.6.2022

Termíny uvedené v harmonogramu jsou platné za předpokladu nabytí účinnosti tohoto Dodatku do 
31. 12. 2021. V případě pozdějšího nabytí účinnosti Dodatku se termíny posouvají o odpovídající 
počet dnů.

Tyto termíny vychází z ideálního stavu součinnosti a nejsou do ní započítané případné změnové 
požadavky. Smluvní strany se dohodly, že termíny v harmonogramu uvedené mohou být ze 
závažných důvodů změněny na základě písemného odsouhlasení obou Smluvních stran.

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4z4


